
Совет сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района 
Менеузтамакский район

452082, Менеузтамакский район, 
с. Менеузтамак, ул. Шоссейная, 7/2 

тел 2-41-44

Совет сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района 
Менеузтамакский район

452082, Миэкэ районы, 
Мэнэуезтамак ауылы, Шоссе урамы,7/2 

тел. 2-41-44

РЕШЕНИЕ 1САРАР

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 125 
«О бюджете сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 125 «О бюджете сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1Л. В подпункте 2 пункта 1 цифры «2861,0» заменить цифрами 
«3892,9»;

1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района



Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

Р.А.Фазуллин



П р и л о ж ен и е №>Z к  р еш ен и ю  С о вета  
сельского  п осел ен и я  М ен еу зтам акски й  
сел ьсо вет  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
М и яки н ски й  рай он  Р есп убли ки  
Б аш кортостан
от "20" д екаб р я  2022  г.№  168 
«О  вн есен и и  изм ен ен и й  в реш ен и е 
С о вета  сельского  п оселен и я  
М ен еу зтам акски й  сел ьсо вет  
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  М и яки н ски й  
р ай о н  Р есп убли ки  Б аш к о р то стан  от 24 
д екаб р я  2021 г о д а №  125 «О  бю дж ете 
сельского  п осел ен и я  М ен еу зтам акски й  
сел ьсо вет  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
М и яки н ски й  рай он  Р есп убли ки  
Б аш кортостан  н а  2022  год  и н а  
п лан овы й  п ер и о д  2023 и 2024  годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2022 год

(ты с, руб лей )
К од  вида, п о д ви д а  д оходов  

бю д ж ета
Н аи м ен о ван и е С ум м а

Всего 3133,1

10000000 00 000 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е  

ДОХОДЫ 690,7
10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 42,3
10102000 01 000 0000  п о Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц 42,3

10102010 01 000 0000  п о

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с доходов , 
и сто ч н и ко м  которы х  является  н ало го вы й  агент, 
за  и склю ч ен и ем  д о ходов , в отн о ш ен и и  которы х  
исчи сл ен и е и у п л ата  н ало га  осу щ ествл яю тся  в 
соответстви и  со статьям и  227 , 227.1 и 228 
Н алогового  к о д екса  Р о сси й ско й  Ф едерац ии 42,3

10500000 00 000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 9,9

10503010 01 000 0000 п о Е ди н ы й  сел ьско х о зяй ствен н ы й  н алог 9,9

10600000 00 000 0000 000 Налоги на имущество 638,5

10601030 10 000 0000 п о

Н алог н а  и м ущ ество  ф и зи чески х  лиц , взи м аем ы й  
по ставкам , п ри м ен яем ы м  к о б ъектам  
н ало го о бл о ж ен и я , расп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  
сельски х  п о селен и й 159,2

10606000 00 000 0000 п о З ем ельн ы й  н алог 479,3

10606033 10 000 0000 п о

Зем ельн ы й  н ало г  с ор ган и зац и й , об лад аю щ и х  
зем ельн ы м  уч астко м  , расп о л о ж ен н ы м  в 
гр ан и ц ах  сельски х  п оселен и й 199,3

10606043 10 000 0000 п о Зем ельн ы й  н ало г  с ф и зи чески х  лиц , о б лад аю щ и х 280 ,0



2

зем ельн ы м  участком  , р асп о л о ж ен н ы м  в 
гр ан и ц ах  сел ьски х  п оселен и й

10800000 00 000 0000 000 Государственная пошлина 2,9

10804020 01 000 1000 110

Г  осу д ар ствен н ая  п о ш л и н а  за  соверш ен и е 
н о тар и ал ьн ы х  д ей стви й  д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  
орган ов  м естн ого  сам оуп равлен и я, 
у п о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с 
зако н о дательн ы м и  актам и  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а  со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  
дей стви й 2,9

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением  
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 4,4

1 11 05 075 10 0000 120

Д о х о д ы  о т  сдачи  в арен ду  и м ущ ества , 
составляю щ его  казн у  сел ьски х  п о селен и й  (за 
исклю чен и ем  зем ел ьн ы х  участков) 4,4

11300000 00 000 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 20,0

11302065 10 000  0000 130

Д о х о д ы , п оступ аю щ и е в п орядке возм ещ ен и я  
расходов , п он есен н ы х  в связи  с эксп л у атац и ей  
и м у щ ества  сел ьски х  п оселени й 20,0

11600000 00 000 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 3,0

11602020 02 000 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , устан о вл ен н ы е 
зако н ам и  су б ъ екто в  Р осси й ской  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  
н ар у ш ен и е м у н и ц и п ал ьн ы х  п р аво вы х  актов 3,0

20000000 00 000 0000 000 Безвозмездные поступления 2412,1

20215001 10 000 0000 150
Д о тац и и  бю д ж етам  сел ьски х  п оселен и й  на 
вы равн и ван и е б ю д ж етн о й  об есп ечен н о сти 1291,0

20235118  10 000 0000 150

С уб вен ц и и  б ю дж етам  сел ьски х  п оселен и й  на 
осу щ ествл ен и е п ер ви ч н о го  во и н ско го  учета  н а 
тер р и то р и ях , где о тсу тству ю т воен н ы е 
ко м и ссар и аты 111,7

20249999  10 000 7404 150
П рочи е м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , 
передаваем ы е б ю д ж етам  сел ьски х  п о селен и й 500,0

2 0 240014  10 000 0000 150

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е 
б ю д ж етам  сел ьски х  п о селен и й  из бю д ж ето в  
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  н а  о су щ ествл ен и е 
части  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  воп росов  
м естн ого  зн ачен и я  в со о тветстви и  с 
закл ю чен н ы м и  со гл аш ен и ям и 509,4



Приложение № 3 к решению Совета 
сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 

Башкортостан
от "20" декабря 2022 г.№ 168 

«О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 

Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 
125 «О бюджете сельского поселения 

Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 

годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета

тыс. руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

3 892,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 464,41

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 793,90

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 02 1900000000 793,90

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 02 1920000000 793,90

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 02 1920100000 793,90

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 788,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 788,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 1920102030 120 788,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 611,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 177,70

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 02 1920102040 5,20



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1920102040 100 5,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 1920102040 120 5,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102040 121 5,20

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 655,65

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 04 1900000000 1 655,65

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 04 1920000000 1 655,65

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 04 1920100000 1 655,65

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 04 1920102040 1 655,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 1 142,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 1920102040 120 1 142,34

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 891,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 251,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1920102040 200 467,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 467,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 82,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 325,28

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 59,33

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 46,01

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 46,01

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 46,01

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14,86

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
оайон Республики Башкортостан»

01 13 1700000000 9,90

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 01 13 1720000000 9,90

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 01 13 1720100000 9,90

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1720109040 9,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1720109040 200 9,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1720109040 240 9,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1720109040 244 9,90



Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 13 1900000000 4,96

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 13 1920000000 4,96

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 13 1920100000 4,96

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 13 1920102040 4,96

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1920102040 800 4,96

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1920102040 850 4,96

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 1920102040 851 0,47

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1920102040 852 4,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 111,71

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 111,71

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

02 03 1900000000 111,71

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

02 03 1920000000 111,71

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 02 03 1920300000 111,71

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 1920351180 111,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 1920351180 100 105,91

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 1920351180 120 105,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 1920351180 121 81,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

02 03 1920351180 129 24,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 02 03 1920351180 200 5,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 1920351180 240 5,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1920351180 244 5,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 526,86

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 509,36

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан».

04 09 1800000000 509,36

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810000000 493,31

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810100000 493,31

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 493,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 04 09 1810103150 200 493,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 240 493,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 493,31



Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820000000 16,05

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820100000 16,05

Дорожное хозяйство 04 09 1820103150 16,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1820103150 200 16,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1820103150 240 16,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1820103150 244 16,05

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17,50

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

04 12 1700000000 17,50

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 04 12 1720000000 17,50

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 04 12 1720100000 17,50

Проведение работ по землеустройству 04 12 1720103330 17,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1720103330 200 17,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1720103330 240 17,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1720103330 244 17,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 556,33

Благоустройство 05 03 556,33

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 03 1700000000 556,33

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 05 03 1720000000 556,33

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 556,33

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 278,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 278,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 278,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 278,99

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 05 03 1720174040 277,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720174040 200 277,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720174040 240 277,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 196,10

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720174040 247 81,24

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 232,58

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 232,58

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

06 05 1700000000 232,58

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 06 05 1710000000 232,58

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

06 05 1710100000 232,58



Мероприятия в области экологии и природопользования 06 05 1710141200 9,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1710141200 200 9,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710141200 240 9,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710141200 244 9,92

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 06 05 1710174040 222,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1710174040 200 222,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710174040 240 222,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710174040 244 222,66

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 1,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1,00

Непрограммные расходы 14 03 9900000000 1,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российскоой 
Федерации (для исключения внутренних оборотов) 14 03 9900074000 1,00

Межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 500 1,00

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 540 1,00

ВСЕГО 3 892,90



Приложение № 4 к решению Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

от "20" декабря 2022 г.№ 168 
«О внесении изменений в решение Совета сельского 

поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 125 «О 
бюджете сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия ВР Всего

1 2 3 4
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

816,31

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения»

232,58

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан»

232,58

Мероприятия в области экологии и 
природопользования 1710141200 9,92

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1710141200 9,92

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710141200 9,92

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710141200 9,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710141200 200 9,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710141200 240 9,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710141200 244 9,92

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1710174040 222,66

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1710174040 222,66

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 222,66

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710174040 222,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710174040

I
200 222,66



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710174040 240 222,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 222,66
1 - Подпрограмма ^оПаГОуСТрОИСТЙо teppHTOpMMhac!
П П Г О П О и м а и

:еленных пунктов сельского
583,73

и i - и с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « о л а го у с т р о и с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к то в  с е л ь с к и х
583,73

Проведение работ по землеустройству 1720103330 17,50

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1720103330 17,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1720103330 17,50

Другие вопросы в области национальной экономики 1720103330 17,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720103330 200 17,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720103330 240 17,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720103330 244 17,50

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 1720106050 278,99

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1720106050 278,99

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 278,99

Благоустройство 1720106050 278,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 200 278,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 240 278,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 278,99

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 9,90

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1720109040 9,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1720109040 9,90

Другие общегосударственные вопросы 1720109040 9,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720109040 200 9,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720109040 240 9,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720109040 244 9,90

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 277,34

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1720174040 277,34

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 277,34

Благоустройство 1720174040 277,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720174040 200 277,34



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 277,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 196,10

Закупка энергетических ресурсов 1720174040 247 81,24
18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».

509,36

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

493,31

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения»

493,31

Дорожное хозяйство 1810103150 493,31

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1810103150 493,31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 493,31

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 493,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810103150 200 j 493,31
—

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1810103150 240 493,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 493,31

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 16,05

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 16,05

Дорожное хозяйство 1820103150 16,05

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1820103150 16,05

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1820103150 16,05

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820103150 16,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1820103150 200 16,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1820103150 240 16,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1820103150 244 16,05
19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

2 566,23

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

2 566,23
и 1 ■ иьпьвпис м в|ллф иягпиг*гта ш л ц и и  ллдач т  ф] нкции ьоллижсппыл па 
Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 2 454,51

Глава муниципального образования 1920102030 788,70

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1920102030 788,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 788,70

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1920102030
1

788,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
'государственными внебюджетными фондами

1920102030 100

i_____________

788,70



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 120 788,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 121 611,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 129 177,70

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 1 665,81

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1920102040 1 665,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 1 665,81

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1920102040 5,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 5,20

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 5,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1920102040 121 5,20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

1,Федерации, местных администраций

1920102040 1 655,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 1 142,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 1 142,34

;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1920102040 121 891,14

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 129 251,20

|3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920102040 200 467,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920102040 240 467,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1920102040 242 82,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 325,28

Закупка энергетических ресурссз 1920102040 247 59,33

!Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 46,01

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850

осо"

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 46,01

Другие общегосударственные вопросы 1920102040 4,96

Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 4,96

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 4,96
Уплата налога на имущество организаций и 
'земельного налога 1920102040 851

1
0,47



Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 4,49
03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 111,71

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 111,71

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

1920351180 111,71

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1920351180 111,71

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 111,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920351180 100 105,91

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920351180 120 105,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
|органов 1920351180 121 81,35

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920351180 129 24,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920351180 200 5,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920351180

___ __

240 5,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 5,80

99 - Непрограммные расходы 1,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 
Российскосй Федерации (для исключения внутренних 
оборотов)

9900074000 1,00

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
'Миякинский район Республики Башкортостан

aizZ-.. Щ  ..

9900074000 1,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9900074000
I

1,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900074000
!

1,00

Межоюджетные трансферты 9900074000 500 1,00

Иные межбюджетные трансферты 9900074000 540 1,00

'Итого: 3 892,90



Приложение № 5 к решению Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан
от "20" декабря 2022 г.№ 168
«О внесении изменений в решение Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 125 «О 
бюджете сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы Код цел. программы. 
Код мероприятия ВР Всего

1 2 3 4 5
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 816,31

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 232,58

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 232,58

Мероприятия в области экологии и 
природопользования 1710141200 9,92

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1710141200 9,92

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710141200 9,92

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710141200 9,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 200 9,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 240 9,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710141200 244 9,92

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1710174040 222,66

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1710174040 222,66

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 222,66

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710174040 222,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 200 222,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 240 222,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 222,66

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 583,73



01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 583,73

Проведение работ по землеустройству 1720103330 17,50

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720103330 17,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1720103330 17,50

Другие вопросы в области национальной экономики 791 1720103330 17,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 200 17,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 240 17,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720103330 244 17,50

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 1720106050 278,99

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720106050 278,99

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 278,99

Благоустройство 791 1720106050 278,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 200 278,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 240 278,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 278,99

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 9,90

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720109040 9,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1720109040 9,90

Другие общегосударственные вопросы 791 1720109040 9,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720109040 200 9,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720109040 240 9,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720109040 244 9,90

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 277,34

—
Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720174040 277,34

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 277,34

Благоустройство 791 1720174040 277,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 200 277,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

....

791 1720174040 240 277,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 196,10

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 81,24

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

509,36



1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного  
движения»

493,31

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

493,31

Дорожное хозяйство 1810103150 493,31

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1810103150 493,31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 493,31

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 493,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 493,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 240 493,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 493,31

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 16,05

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 16,05

Дорожное хозяйство 1820103150 16,05

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1820103150 16,05

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1820103150 16,05

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1820103150 16,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 200 16,05

' ' ' *
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 240 16,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1820103150 244 16,05
19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

2 566,23

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

2 566,23

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

2 454,51

Глава муниципального образования 1920102030 788,70

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102030 788,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 788,70

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 788,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102030 100 788,70

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791

I
1920102030 120 788,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

!
791 1920102030 121 611,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791
I
I_____________

1920102030 129 177,70



Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 1920102040 1 665,81

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102040 1 665,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 1 665,81

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102040 5,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 5,20

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципапьных) органов 791 1920102040 120 5,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102040 121 5,20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 1920102040 1 655,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 1 142,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102040 120 1 142,34

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102040 121 891,14

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 129 251,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 200 467,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 240 467,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 791 1920102040 242 82,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 325,28

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 59,33

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 46,01

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 46,01

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 46,01

Другие общегосударственные вопросы 791 1920102040 4,96

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 4,96

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 4,96

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

791 1920102040 851 0,47

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 4,49

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 111,71

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

I
1920351180

1 1

111,71



Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920351180 111,71

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180 111,71

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180 111,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920351180 100 105,91

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920351180 120 105,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920351180 121 81,35

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920351180 129 24,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920351180 200 5,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920351180 240 5,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 5,80

99 - Непрограммные расходы 1,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 
Российскоой Федерации (для исключения внутренних 
оборотов)

9900074000 1,00

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 9900074000 1,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

791 9900074000 1,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 791 9900074000 1,00

Межбюджетные трансферты 791 9900074000 500 1,00

Иные межбюджетные трансферты 791 9900074000 540 1,00

Итого: 3 892,90


